
Expediente N°: 2020-25-4-001463

Folio n° 9RES 799-2020 EXP 1463-2020.PDF

Consejo de Educación 
Técnico Profesional 
Universidad del Trabajo del Uruguay 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

CONSEJO DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2020-25-4-001463 

Res. 799/2020 

ACTA N° 237, de fecha 24 de marzo de 2020. 

VISTO: La Resolución N° 730/2020 (Acta N° 236) de fecha 17 de marzo de 

2020, por la cual se designó en cargos y funciones de Adscriptos, con 24 horas 

semanales, para centros educativos correspondientes al Campus Regional de 

Educación Tecnológica Noreste; 

RESULTANDO: que del Campus mencionado precedentemente informa que se 

padeció error al omitir solicitar un cargo para la Escuela Superior de Rivera: 

para el Tumo 2; 

CONSIDERANDO: que este Consejo estima pertinente ampliar la Resolución 

mencionada en el VISTO de la presente, designando en funciones a la 

Prof. Rebeca ROSA COSTA, para desempeñarse en el citado centro educativo; 

ATENTO: a lo expuesto; 

EL CONSEJO DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL POR 

UNANIMIDAD {TRES EN TRES), RESUELVE: 

1) Ampliar el Numeral2) de la Resolución N° 730/2020 (Acta N° 236) de fecha 

17 de marzo de 2020, designando a la Prof. Rebeca ROSA COSTA 

(C.I. 5.160.878-2), fecha de Nacimiento: 08/10/92, en funciones de Adscripción 

con 24 horas semanales de labor, para desempeñarse en la Escuela Superior de 

Rivera en el Tumo 2, a partir de la toma de posesión y hasta el 28/02/21. 

2) Pase a la Dirección de Comunicaciones para notificar a la interesada a través 

de la página web, al amparo de la Circular N° 54/00 del Consejo de Educación 

Técnico~ Profesional y siga al . Departamento de Administración Documental 



Expediente N°: 2020-25-4-001463

Folio n° 10RES 799-2020 EXP 1463-2020.PDF

para comunicar al Campus Regional de Educación Tecnológica Noreste y a la 

Escuela Superior de Rivera, al Programa de Gestión Humana (UAT, FONASA 

y GAFI) y al Departamento de Organización y Métodos. Cumplido, pase a los 

Programas de Gestión Financiero .Contable (Departamento de Sueldos -

Sección Proyectos y Convenios) y . de Gestión Humana (Departamento de 

Registro y Control). Hecho, archívese. 

Ing. Agr. María Nilsa 

. . @ . 
Mtro. Téc. Miguel VEN~~~ANCO 

Consejero Consejero 

NC/kk 
· ·~ 


